A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 13º da Resolução

CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 19/04/2017, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA PREF JOVINO DE AQUINO, nº 200, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP __________________________________________________

MARCOS RAMOS DA SILVA

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS Autoridade Municipal de Trânsito

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A064517-1 EKO0108 03/03/2017 13:30 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 19/04/2017

A064518-1 EBV9569 03/03/2017 14:14 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 19/04/2017

A064519-1 ENA2237 06/03/2017 12:48 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 19/04/2017

A064520-1 CYE4354 07/03/2017 08:40 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 19/04/2017

A064521-1 PYW6491 07/03/2017 12:43 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 19/04/2017

A064522-1 OVE7555 07/03/2017 13:01 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 19/04/2017

A064523-1 EYE8371 07/03/2017 13:18 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 19/04/2017

A064524-1 DHT8466 08/03/2017 10:17 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 19/04/2017

A064525-1 NXY4441 09/03/2017 13:17 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 19/04/2017

A067608-1 GQZ8781 25/02/2017 09:23 181. XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - PONTO OU VAGA DE TÁXI 19/04/2017

A068213-1 ERP8527 05/03/2017 11:05 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 19/04/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 20/03/2017 Páginas: 1/4

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A068214-1 EHA8917 08/03/2017 16:16 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 19/04/2017

A068497-1 EEV1477 03/03/2017 12:01 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 19/04/2017

A068498-1 CMJ1028 04/03/2017 10:00 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 19/04/2017

A069117-1 DIX8289 04/03/2017 10:00 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 19/04/2017

A069119-1 FMI7969 04/03/2017 10:00 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 19/04/2017

A069519-1 EPQ8007 25/02/2017 12:50 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 19/04/2017

A069605-1 EAB1141 03/03/2017 12:46 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 19/04/2017

A069607-1 CLJ9205 09/03/2017 10:52 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 19/04/2017

A069608-1 BWS3215 09/03/2017 10:53 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 19/04/2017

A069670-1 NVT3251 20/02/2017 19:25 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 19/04/2017

A069675-1 FQQ3358 21/02/2017 19:15 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 19/04/2017

A069710-1 KPQ6318 25/02/2017 11:39 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 19/04/2017

A069711-1 DHT8145 25/02/2017 12:02 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 19/04/2017

A069712-1 DDH3549 25/02/2017 12:05 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 19/04/2017

A069713-1 DKQ1114 25/02/2017 12:07 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 19/04/2017

A069715-1 DCJ7138 25/02/2017 12:45 181. XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - PONTO OU VAGA DE TÁXI 19/04/2017

A069716-1 CJM9550 25/02/2017 12:54 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 19/04/2017

A069717-1 EWV6091 25/02/2017 13:28 181. VIII 545-23 ESTACIONAR SOBRE CICLOVIA OU CICLOFAIXA 19/04/2017

A069770-1 FDL6704 24/02/2017 09:53 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 19/04/2017

A069792-1 CXM1406 08/03/2017 13:40 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 19/04/2017

A069794-1 ERO8801 08/03/2017 13:53 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 19/04/2017

A069815-1 ERI2087 23/02/2017 21:33 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 19/04/2017

A069820-1 ENH5357 02/03/2017 15:34 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 19/04/2017

A069821-1 DKS0807 08/03/2017 16:54 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 19/04/2017

A069822-1 MUP4875 08/03/2017 19:11 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 19/04/2017

A069823-1 EYE8999 08/03/2017 19:18 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 19/04/2017

A069835-1 DSE7088 02/03/2017 15:18 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 19/04/2017

A069836-1 DFI1208 02/03/2017 15:30 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 19/04/2017

A069838-1 FJR3940 02/03/2017 19:16 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 19/04/2017

A069839-1 BMT1647 03/03/2017 18:41 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 19/04/2017

A069840-1 DDN6373 07/03/2017 18:46 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 19/04/2017

A069841-1 PUD0386 07/03/2017 20:16 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 19/04/2017

A069842-1 EEY7194 07/03/2017 20:37 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 19/04/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 20/03/2017 Páginas: 2/4

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A069843-1 EPL4856 07/03/2017 20:41 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 19/04/2017

A069844-1 PYK1015 07/03/2017 20:44 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 19/04/2017

A069845-1 PUY1240 07/03/2017 20:52 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 19/04/2017

A069846-1 EYW9588 07/02/2017 20:54 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 19/04/2017

A069847-1 GET9068 07/03/2017 21:00 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 19/04/2017

A069848-1 FYN2330 08/03/2017 21:35 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 19/04/2017

A069850-1 EKS1185 08/03/2017 21:42 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 19/04/2017

A069920-1 ENK3176 01/03/2017 13:29 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 19/04/2017

A069921-1 FQH6540 03/03/2017 09:41 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 19/04/2017

A069923-1 EWV6069 03/03/2017 09:49 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 19/04/2017

A069959-1 DFX7773 26/02/2017 17:00 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 19/04/2017

A069960-1 HOB9307 01/03/2017 09:58 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 19/04/2017

A069961-1 CZF1816 04/03/2017 16:42 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 19/04/2017

A070009-1 NRJ2635 02/03/2017 09:48 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 19/04/2017

A070010-1 EIL5878 02/03/2017 16:08 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 19/04/2017

A070011-1 ESN5549 03/03/2017 10:48 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 19/04/2017

A070012-1 FNG3475 03/03/2017 10:55 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 19/04/2017

A070014-1 ENX4768 06/03/2017 09:20 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 19/04/2017

A070016-1 DFL8258 06/03/2017 09:27 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 19/04/2017

A070017-1 DKQ2013 07/03/2017 08:58 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 19/04/2017

A070018-1 EAB0435 07/03/2017 09:02 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 19/04/2017

A070019-1 EGU2937 08/03/2017 08:53 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 19/04/2017

A070020-1 AMZ7682 08/03/2017 08:56 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 19/04/2017

A070030-1 EKO0549 24/02/2017 09:50 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 19/04/2017

A070174-1 ERP8479 03/03/2017 15:27 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 19/04/2017

A070175-1 EEI4408 03/03/2017 16:03 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 19/04/2017

A070178-1 CZT2185 22/02/2017 13:54 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 19/04/2017

A070181-1 AXL3016 28/02/2017 08:47 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 19/04/2017

A070182-1 GIV1940 01/03/2017 13:30 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 19/04/2017

A070183-1 EVM9183 06/03/2017 14:13 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 19/04/2017

A070185-1 CYW1721 07/03/2017 10:18 230. II 656-40 CONDUZIR O VEÍCULO TRANSPORTANDO PASSAGEIROS EM COMPARTIMENTO DE CARGA 19/04/2017

A070187-1 GUC7240 08/03/2017 09:48 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 19/04/2017

A070188-1 FBL7596 08/03/2017 10:08 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 19/04/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 20/03/2017 Páginas: 3/4

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A070189-1 ELD9445 09/03/2017 08:30 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 19/04/2017

A070190-1 FWN5026 09/03/2017 09:47 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 19/04/2017

A070192-1 DBS8861 09/03/2017 14:35 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 19/04/2017

A070193-1 GTW0722 09/03/2017 15:28 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 19/04/2017

A070206-1 EKS1365 02/03/2017 19:12 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 19/04/2017

A070208-1 EYW9094 07/03/2017 15:54 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 19/04/2017

A070209-1 GGL7793 07/03/2017 20:37 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 19/04/2017

A070210-1 BNA3171 07/03/2017 20:42 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 19/04/2017

A070211-1 DNQ0384 07/03/2017 20:51 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 19/04/2017

A070212-1 GGR8940 07/03/2017 21:00 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 19/04/2017

A070213-1 CIY2181 07/03/2017 22:30 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 19/04/2017

A070214-1 BHR0727 08/03/2017 16:56 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 19/04/2017

A070215-1 FIS0679 08/03/2017 17:03 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 19/04/2017

A070216-1 ERM6802 08/03/2017 21:35 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 19/04/2017

A070217-1 FHF4702 08/03/2017 21:38 181. XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO 19/04/2017

A070218-1 FVE2920 08/03/2017 21:43 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 19/04/2017

A070219-1 AYT3631 08/03/2017 21:51 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 19/04/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 20/03/2017 Páginas: 4/4